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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200801010282           27/08/2008 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CACEQUI          RS    1.668.443,0 1.668.443,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6300 1.051.119,09 
       2       CACEQUI          RS      222.582,0   222.582,0         0,0 100,00%       0,5078    0,6580   146.458,96 
       3       ITAQUI           RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6450   322.500,00 
       4       ITAQUI           RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6450   322.500,00 
       5       ITAQUI           RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6420   321.000,00 
       6       ITAQUI           RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6420   321.000,00 
       7       ITAQUI           RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6450   322.500,00 
       8       ITAQUI           RS      963.662,0   963.662,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6470   623.489,31 
       9       ITAQUI           RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6450   645.000,00 
       10      PELOTAS          RS      613.762,0   613.762,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6850   420.426,97 
       11      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6560   656.000,00 
       12      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6750   337.500,00 
       13      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6700   670.000,00 
       14      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6750   337.500,00 
       15      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   340.000,00 
       16      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   340.000,00 
       17      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   340.000,00 
       18      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   680.000,00 
       19      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   680.000,00 
       20      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   340.000,00 
       21      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   340.000,00 
       22      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   340.000,00 
       23      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6800   340.000,00 
       24      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6750   675.000,00 
       25      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6730   336.500,00 
       26      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6650   332.500,00 
       27      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6700   335.000,00 
       28      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6650   332.500,00 
       29      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6670   667.000,00 
       30      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6640   332.000,00 
       31      PELOTAS          RS      732.324,0   732.324,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6610   484.066,16 
       32      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6630   663.000,00 
       33      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6650   665.000,00 
       34      SANTA VITORIA DO RS       77.950,0    77.950,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6640    51.758,80 
       35      SANTA VITORIA DO RS      862.850,0   862.850,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6430   554.812,55 
       36      SAO GABRIEL      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6810   340.500,00 
       37      SAO GABRIEL      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6840   342.000,00 
       38      STA. VITORIA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6290   314.500,00 
       39      STA. VITORIA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6310   315.500,00 
       40      STA. VITORIA DO  RS      225.000,0   225.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6420   144.450,00 
       41      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6680   334.000,00 
       42      URUGUAIANA       RS      725.000,0   725.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6850   496.625,00 
       43      ERMO             SC      490.000,0   490.000,0         0,0 100,00%       0,5320    0,5320   260.680,00 
       44      FORQUILHINHA     SC       25.650,0    25.650,0         0,0 100,00%       0,5485    0,5485    14.069,03 



       Total Geral :                 27.607.223,027.607.223,0         0,0 100,00%                       18.228.455,87 
                                Preço Minimo        0,5320          Media Simples           0,6581 
                                Preço Máximo        0,6850          Media Ponderada         0,6603 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          1 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         27/03/2008 
                                                                                                                                  15:15 
                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010282      27/08/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  SILVIO AUGUSTO      CACEQUI      RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6300 1.668.443,0 
                                                                                               1.668.443,  1.051.119,09BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.668.443,  1.051.119,09        100,00% 
       2  SILVIO AUGUSTO      CACEQUI      RS ARROZ EM CASCA       0,5078  0,6580   222.582,0 
                                                                                                222.582,0    146.458,96BBM_RS  100,00% 
                                                                                                222.582,0    146.458,96        100,00% 
       3  CAMIL ALIMANTOS S/A ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6450   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    322.500,00BNM     100,00% 
                                                                                                500.000,0    322.500,00        100,00% 
       4  CAMIL ALIMANTOS S/A ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6450   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    322.500,00BIMU    100,00% 
                                                                                                500.000,0    322.500,00        100,00% 
       5  CAMIL ALIMANTOS S/A ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6420   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    321.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    321.000,00        100,00% 
       6  CAMIL ALIMANTOS S/A ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6420   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    321.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    321.000,00        100,00% 
       7  CAMIL ALIMANTOS S/A ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6450   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    322.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    322.500,00        100,00% 
       8  CAMIL ALIMANTOS S/A ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6470   963.662,0 
                                                                                                963.662,0    623.489,31BBM_RS  100,00% 
                                                                                                963.662,0    623.489,31        100,00% 
       9  CAMIL ALIMANTOS S/A ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6450 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    645.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    645.000,00        100,00% 
       10 DARCI ZANETTI E CIA PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6850   613.762,0 
                                                                                                613.762,0    420.426,97BMS     100,00% 
                                                                                                613.762,0    420.426,97        100,00% 
       11 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6560 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    656.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    656.000,00        100,00% 
       12 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6750   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    337.500,00BMS     100,00% 
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          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                500.000,0    337.500,00        100,00% 
       13 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6700 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    670.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    670.000,00        100,00% 
       14 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6750   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    337.500,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                                500.000,0    337.500,00        100,00% 
       15 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    340.000,00        100,00% 
       16 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    340.000,00        100,00% 
       17 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    340.000,00        100,00% 
       18 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    680.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    680.000,00        100,00% 
       19 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    680.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    680.000,00        100,00% 
       20 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    340.000,00        100,00% 
       21 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    340.000,00        100,00% 
       22 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    340.000,00        100,00% 
       23 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6800   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    340.000,00        100,00% 
       24 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6750 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    675.000,00BBM_UB  100,00% 
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                                                                                               1.000.000,    675.000,00        100,00% 
       25 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6730   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    336.500,00BIMU    100,00% 
                                                                                                500.000,0    336.500,00        100,00% 
       26 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6650   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    332.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    332.500,00        100,00% 
       27 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6700   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    335.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    335.000,00        100,00% 
       28 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6650   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    332.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    332.500,00        100,00% 
       29 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6670 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    667.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    667.000,00        100,00% 
       30 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6640   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    332.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    332.000,00        100,00% 
       31 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6610   732.324,0 
                                                                                                732.324,0    484.066,16BBM_RS  100,00% 
                                                                                                732.324,0    484.066,16        100,00% 
       32 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6630 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    663.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    663.000,00        100,00% 
       33 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6650 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    665.000,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    665.000,00        100,00% 
       34 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6640    77.950,0 
                                                                                                 77.950,0     51.758,80BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 77.950,0     51.758,80        100,00% 
       35 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6430   862.850,0 
                                                                                                862.850,0    554.812,55BMS     100,00% 
                                                                                                862.850,0    554.812,55        100,00% 
       36 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6810   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.500,00BBM_RS  100,00% 
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                                                                                                500.000,0    340.500,00        100,00% 
       37 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6840   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    342.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    342.000,00        100,00% 
       38 IVAN BATISTA ALMEIDASTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6290   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    314.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    314.500,00        100,00% 
       39 IVAN BATISTA ALMEIDASTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6310   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    315.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    315.500,00        100,00% 
       40 ERNESTO SOUZA FRAGA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6420   225.000,0 
                                                                                                225.000,0    144.450,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                225.000,0    144.450,00        100,00% 
       41 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6680   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    334.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                500.000,0    334.000,00        100,00% 
       42 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6850   725.000,0 
                                                                                                725.000,0    496.625,00BIMU    100,00% 
                                                                                                725.000,0    496.625,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS 27.091.573,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5522 
      Quantidade Negociada ..27.091.573,0                                 17.953.706,84                       P.M.P.F. ..:     0,6627 
       43 CEREAIS TREZE LTDA  ERMO         SC ARROZ EM CASCA       0,5320  0,5320   490.000,0 
                                                                                                490.000,0    260.680,00BNM     100,00% 
                                                                                                490.000,0    260.680,00        100,00% 
       44 COOPERATIVA         FORQUILHINHA SC ARROZ EM CASCA       0,5485  0,5485    25.650,0 
                                                                                                 25.650,0     14.069,03BNM     100,00% 
                                                                                                 25.650,0     14.069,03        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  .:515.650,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5328 
      Quantidade Negociada ....:515.650,0                                 274.749,03                          P.M.P.F. ..:     0,5328 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                      11.889.961,0      7.771.342,32     0,5481      0,6536  BBM_RS 
      1G 
      1G               1.500.000,0      1.012.500,00     0,5600      0,6750  BBM_UB 
      1G               1.725.000,0      1.155.625,00     0,5408      0,6699  BIMU 
      1G               9.976.612,0      6.692.739,52     0,5591      0,6708  BMS 
      1G               2.515.650,0      1.596.249,03     0,5437      0,6345  BNM 
       27.607.223,0   27.607.223,0     18.228.455,87     0,5519      0,6603 


